
23 . 2 . 94 Nr. L 52/17Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen

BESLUIT Nr. 4/93 VAN HET GEMENGD COMITÉ EEG-IJSLAND

van 5 juli 1993

houdende wijziging van Protocol nr. 3 betreffende de definitie van het begrip „produkten van
oorsprong" en de methoden van administratieve samenwerking

( 94/105/EG)

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Economische Gemeenschap en de Republiek
IJsland, ondertekend te Brussel op 22 juli 1972,

Gelet op Protocol nr . 3 betreffende de definitie van het begrip „produkten van oorsprong" en
de methoden van administratieve samenwerking, hierna „Protocol nr. 3 " te noemen, inzonder
heid op artikel 28,

Overwegende dat de regel van oorsprong voor ander speelgoed, modellen op schaal en
dergelijke modellen voor ontspanning, ook indien bewegend, en puzzels van alle soorten, zoals
deze in de lijst van bijlage III bij Protocol nr . 3 is opgenomen, bepaalt dat alle bij de
vervaardiging van deze produkten gebruikte materialen onder een andere post dan die van het
produkt moeten worden ingedeeld en dat de waarde van alle gebruikte materialen niet meer
mag bedragen dan 50% van de prijs af fabriek van het produkt;

Overwegende dat het dienstig is de regel van oorsprong voor constructiespeelgoed van kunststof
van GS-post 9503 te wijzigen ten einde het gebruik van onder dezelfde post als het betrokken
produkt ingedeelde materialen mogelijk te maken tot maximaal 10% van de prijs af fabriek van
het produkt, met dien verstande dat de waarde van alle gebruikte materialen niet meer dan
50% van de prijs af fabriek van het produkt mag bedragen, zoals reeds in de bestaande regel is
bepaald ,

BESLUIT:

Artikel 1

De post en de daarop betrekking hebbende regels die zijn opgenomen in de lijst die als bijlage
aan dit besluit is gehecht, vervangen de overeenkomstige post en regels in de lijst in bijlage III
bij Protocol nr . 3 van de Overeenkomst EEG-IJsland .

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aangenomen . Het is van toepassing
vanaf 1 januari 1993 .

Gedaan te Brussel, 5 juli 1993 .

Voor het Gemengd Comité
De Voorzitter

H. HAFSTEIN



Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 23 . 2 . 94Nr . L 52/18

BIJLAGE

Lijst van be- of verwerkingen die moeten worden uitgevoerd ten aanzien van niet van oorsprong zijnde
materialen ten einde het vervaardigde produkt het karakter van produkt van oorsprong te verlenen

Be- of verwerking van niet van
oorsprong zijnde materialen die het

karakter van produkt van oorsprong verleent

( 3 )

Vervaardiging waarbij :
— de waarde van alle gebruikte materia

len niet meer bedraagt dan 50% van
de prijs af fabriek van het produkt,
en

— binnen de hierboven gestelde beper
king, materialen die onder dezelfde
post als het produkt zijn ingedeeld
slechts tot maximaal 10% van de prijs
af fabriek van het produkt worden
gebruikt

Vervaardiging waarbij :
— alle gebruikte materialen onder een
andere post dan die van het produkt
worden ingedeeld, en

— de waarde van alle gebruikte materia
len niet meer bedraagt dan 50% van
de prijs af fabriek van het produkt

GS-post Omschrijving

( 1 ) ( 2 )
9503 Ander speelgoed; modellen op schaal en

dergelijke modellen voor ontspanning,
ook indien bewegend; puzzels van alle
soorten:

— constructiespeelgoed, van kunststof

— ander


